trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, 

seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 

4.1. Por força do reajuste e acréscimo contratual, o valor global, correspondente a 12 (doze) 

meses, passa a ser de R$ 24.262,62 (vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e 

sessenta e dois centavos), passando a vigorar conforme abaixo: 

Item Descrição Unid. Qtd. Valor Global  

1 Serviços de desinsetização (Campo Grande) Serv. 4 R$ 2.633,16 

2 Serviços de desinsetização (Aquidauana) Serv. 4 R$ 2.089,80 

3 Serviços de desinsetização (Chapadão do Sul) Serv.